ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                  	          №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства ЕАО от 25.06.2021       № 189-пп «Об определении органа исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченного на реализацию закона Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 663-ОЗ «О наставничестве над лицами  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                       в Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление правительства ЕАО от 25.06.2021 № 189-пп «Об определении органа исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченного на реализацию закона Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 663-ОЗ «О наставничестве над лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Еврейской автономной области» следующее изменение:
- пункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области осуществляет предусмотренные законом Еврейской автономной области от 22.12.2020 № 663-ОЗ «О наставничестве над лицами  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,                        в Еврейской автономной области» полномочия непосредственно или через подведомственное ему областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр                    для несовершеннолетних» в установленном законодательством порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области						             Р.Э. Гольдштейн